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Vysvetlenie č. 1 

Verejný obstarávateľ informuje, že vo verejnom obstarávaní na predmet zákazky 
„Profesionálne stolárske stroje a vzduchotechnika“ vyhlásenom v Európskom vestníku č. 2024-
OJS011-028939 zo dňa 16.01.2024 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 12/2024 zo dňa 17.01.2024, 
1214-MST bola doručená nasledovná otázka: 
 

Otázka č. 1: 
V Prílohe č. 1b) súťažných podkladov je v bode 8. Manipulačné zariadenie uvedená ako súčasť dodania 
Striekacia stena. V Prílohe č. 1a súťažných podkladov však v bode 2.8 toto zariadenie nie je uvedené 
a tak nie sú dostupné žiadne technické parametre, ktoré by malo toto zariadenie spĺňať. 
Aké minimálne parametre má striekacia stena spĺňať okrem požadovanej dĺžky? 
 
Odpoveď č. 1: 
Na základe zaslanej otázky, doplnil verejný obstarávateľ  bližšiu špecifikáciu striekacej steny do 
prílohy č. 1a) Opis predmetu zákazky  bod 2.8 , a do prílohy 1b) súťažných podkladov. Zmena v 
prílohách je farebne zvýraznená. 
 
Otázka č. 2: 
V Prílohe č.1a - Opis predmetu zákazky je uvedené: 
"Súčasťou predmetu zákazky je realizácia elektroinštalácie na zapojenie strojov, prívod z hlavnej 
elektro rozvodne ktorá sa nachádza v priestoroch stolárskej dielne, do rozvodne určenej pre stolársku 
dielňu, dotiahnutie stlačeného vzduchu ku každému stroju, vrátane vzduchu na manuálny ofuk." 
V prílohe č. 2a - Návrh na plnenie kritéria na vyhodnotenie ponúk je možné doplniť kritérium pre 
stlačený vzduch pod poradovým číslom 7. Nie je tam však možné doplniť cenu za realizáciu 
elektroinštalácie. Má uchádzač uviesť cenu elektroinštalácie pomerne k jednotlivým strojom a 
zariadeniam? 
 
Odpoveď č. 2: 
Verejný obstarávateľ  požaduje, aby cena za  stlačený vzduch a dotiahnutie stlačeného vzduchu ku 
každému stroju, vrátane vzduchu na manuálny ofuk, bola zahrnutá v položke č. 7 kompresor a rozvod 
stlačeného vzduch v prílohe č. 2a) Návrh na plnenie kritéria.  
Cenu za realizáciu elektroinštalácie požaduje verejný obstarávateľ rozpočítať pomerovo k jednotlivým 
strojom a zariadeniam v prílohe č. 2a) Návrh na plnenie kritéria .  
 
 
Príloha vysvetlenia: 
Príloha č. 1a)  Opis predmetu zákazky 
Príloha č. 1b)  Technické parametre strojov 
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